
\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\Приказы\2018\74 Приказ 74-ОД о применении дополнительных кодов от 29.12.2018.doc

Управление финансов и муниципальных закупок
города Димитровграда Ульяновской области

ПРИКАЗ

29 декабря 2018 года № 74-О/Д

О применении дополнительных кодов бюджетной классификации операций
сектора государственного управления, относящихся к расходам бюджета города

Димитровграда Ульяновской области

В целях повышения качества получения оперативной информации об
исполнении бюджета города Димитровграда Ульяновской области, применения
единых дополнительных кодов классификации операций сектора государственного
управления, которые должны использоваться при составлении смет казенных
учреждений, планов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных
бюджетных и автономных учреждений в городе Димитровграде Ульяновской
области в программных комплексах «АЦК-Финансы», «АЦК-Планирование»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившим силу:
приказ Управления финансов города Димитровграда Ульяновской области от

31.12.2015 №40-О/Д «О введении дополнительных кодов бюджетной классификации
операций сектора государственного управления, относящихся к расходам бюджета
города Димитровграда Ульяновской области»;

2.Утвердить:
2.1. Перечень кодов дополнительной экономической классификации – Доп ЭК

(приложение №1).
2.2. Перечень дополнительных функциональных кодов – доп ФК (приложение

№2).
2.3. Перечень дополнительных кодов расходов – доп КР (приложение №3).
2.4. Перечень видов финансового обеспечения – КВФО (приложение №4).
3. Главным распорядителям бюджетных средств бюджета города

Димитровграда Ульяновской области при составлении, ведении и исполнении
бюджетных росписей главных распорядителей бюджетных средств применять
дополнительные коды классификации сектора государственного управления в
соответствии с приложениями № 1, 2, 3, 4 к настоящему приказу.

4. Установить, что настоящий приказ применяется при осуществлении
расходов муниципальными казенными, бюджетными и автономными учреждениями
города Димитровграда Ульяновской области.

5. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2019 года.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления Н.В.Битосов



2

Приложение №1
к приказу

Управления финансов и закупок
города Димитровграда
Ульяновской области

от 29.12.2018 г. №74-О/Д

Перечень кодов дополнительной экономической классификации

Доп. ЭК Наименование Доп. ЭК

242

Субвенции на осуществление переданного органам местного самоуправления
государственного полномочия по определению перечня должностных лиц органов местного
самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об отдельных административных
правонарушениях, предусмотренных Кодексом ульяновской области об административных
правонарушениях

244 Субвенции по установлению нормативов потребления населением твердого топлива

250 Субвенции на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству в
отношении несовершеннолетних

260
Субвенции на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией
Закона Ульяновской области от 2 мая 2012 года №49-ЗО "О мерах социальной поддержки
отдельных категорий молодых специалистов на территории Ульяновской области"

270

Субвенции на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с выплатой
родителям (законным представителям) детей, посещающих муниципальные и частные
образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного
образования, компенсации части внесённой в соответствующие образовательные
организации родительской платы за присмотр и уход за детьми

271

Субвенции на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с
осуществлением ежемесячной доплаты за наличие учёной степени кандидата наук или
доктора наук педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных
организаций, имеющим учёную степень и замещающим (занимающим) в указанных
общеобразовательных организациях штатные должности, предусмотренные
квалификационными справочниками или профессиональными стандартами

272

Субвенции на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с организацией и
обеспечением отдыха детей, обучающихся в общеобразовательных организациях, за
исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся в
образовательных организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в детских
оздоровительных лагерях с дневным пребыванием

274

Субвенции на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с организацией и
обеспечением получения педагогическими работниками муниципальных образовательных
организаций не реже чем один раз в три года дополнительного профессионального
образования по профилю педагогической деятельности за счёт бюджетных ассигнований
областного бюджета Ульяновской области

275
Субвенции на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с
осуществлением обучающимся 10-х (11-х) и 11-х (12-х) классов муниципальных
образовательных организаций ежемесячных денежных выплат

276

Субвенции на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с
осуществлением единовременных денежных выплат педагогическим работникам
муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательную программу
дошкольного образования, имеющим статус молодых специалистов (за исключением
педагогических работников, работающих и проживающих в сельских населённых пунктах,
рабочих посёлках (посёлках городского типа) Ульяновской области)

277

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области на
финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с составлением (изменением)
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в
Российской Федерации



3

278 Субвенции на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с проведением на
территории Ульяновской области публичных мероприятий

279
Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных
образовательных организациях

280

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в
целях финансового обеспечения осуществления администрациями государственного
полномочия, по выплате родителям или иным законным представителям обучающихся,
получающих начальное общее, основное общее или среднее общее образование в форме
семейного образования на территории Ульяновской области, компенсации, затрат в связи с
обеспечением получения такого образования

292

Субвенции на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с
предоставлением бесплатно специальных учебников и учебных пособий, иной учебной
литературы, а также услуг сурдопереводчиков и тифлосурдопереводчиков при получении
обучающимися с ограниченными возможностями здоровья образования в муниципальных
образовательных организациях

293 Субвенции по выплате ежемесячного пособия на содержание детей, оставшихся без
попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством) граждан

294 Субвенции по организации и обеспечению деятельности комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав

295 Субвенции на финансирование общеобразовательных учреждений, реализующих основные
общеобразовательные программы

296 Субвенции на содержание ребёнка в семье опекуна и приёмной семье

297

Субвенции на обеспечение проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, обучающихся в образовательных учреждениях, находящихся в ведении органов
исполнительной власти Ульяновской области, а также муниципальных образовательных
учреждениях, на городском, пригородном, сельской местности, на внутрирайонном
транспорте (кроме такси), а также проезда один раз в год к месту жительства и обратно к
месту учебы

298 Субвенции на оплату труда приемного родителя

299
Субвенции по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов,
относящихся к государственной собственности Ульяновской области и находящихся на
территории муниципальных образований Ульяновской области

304 Реализация проектов развития поселений и городских округов Ульяновской области,
подготовленных на основе местных инициатив граждан

305

Субсидии на подготовку проектной документации, строительство, реконструкцию,
капитальный ремонт, ремонт и содержание (установку дорожных знаков и нанесение
горизонтальной разметки) автомобильных дорог общего пользования местного значения,
мостов и иных искусственных дорожных сооружений на них, в том числе на проектирование
и строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного
значения с твёрдым покрытием до сельских населённых пунктов, не имеющих
круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования

326 Субсидии на софинансирование развития парков (парковых зон) в муниципальных
образованиях Ульяновской области

327 Поддержка творческой деятельности муниципальных театров в городах с численностью
населения до 300 тысяч человек

330 Субсидии на реализацию государственной программы Ульяновской области "Развитие и
модернизация образования в Ульяновской области"

331
Субсидии на софинансирование ремонта, ликвидации аварийной ситуации в зданиях
муниципальных общеобразовательных организаций, приобретения оборудования для
указанных организаций

338 Мероприятия государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на
2011-2020 годы

339
Субсидии на реализацию мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного
фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом
необходимости развития малоэтажного жилищного строительства

346 Субсидии на организацию оздоровления работников бюджетной сферы на территории
Ульяновской области

351 Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных
программ формирования современной городской среды



4

355 Проведение текущего ремонта спортивных сооружений

401 Субвенции по отлову без надзорных домашних животных

430 Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и
государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга

480 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных
бюджетов

510 Муниципальная программа "Развитие малого и среднего предпринимательства на
территории города Димитровграда Ульяновской области"

511 Муниципальная программа "Строительство улиц и автодорог в городе Димитровграде
Ульяновской области"

515 Муниципальная программа "Охрана окружающей среды в городе Димитровграде
Ульяновской области на 2014-2020 годы"

521 Муниципальная программа "Обеспечение жильем молодых семей"

526 Муниципальная программа "Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности
на территории города Димитровграда Ульяновской области"

551 Муниципальная программа "Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов
социальной сферы на территории города Димитровграда Ульяновской области"

603 Временное трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в
свободное от учебы время

604 Мероприятия по землеустройству и землепользованию

605 Прочие выплаты по обязательствам города Димитровграда Ульяновской области

606 Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и
муниципальной собственности

607 Обеспечение приватизации и проведение предпродажной подготовки объектов приватизации

610 Комплекс мер по социальной поддержке отдельных категорий граждан города
Димитровграда Ульяновской области

616 Природоохранные мероприятия

617 План общественно-значимых мероприятий
620 Содержание муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений

621 Содержание муниципальных бюджетных образовательных учреждений

623 Софинансирование организации внешней инфраструктуры ДИП "Мастер"

629 План мероприятий по улучшению архитектурного облика города Димитровграда

631 Дополнительная мера социальной поддержки в виде частичной оплаты стоимости путевки в
дневных оздоровительных лагерях

633 Услуги по размещению информации в СМИ, радио, телевидение

635 Плата за негативное воздействие на окружающую среду

636 НДС уплата за имущество

637 Представительские расходы

642 Аренда спортивного зала для осуществления учебно-тренировочного процесса по футболу

645 Обеспечение безопасности и антитеррористической защищенности муниципальных
спортивных объектов

646 Организация, проведение и участие в спортивно-массовых мероприятиях, согласно
календарному плану

651 Функционирование социокультурного центра

652 Погашение кредиторской задолженности

671 Ремонт кровли

680

Дополнительная мера социальной поддержки в виде предоставления ежедневного горячего
одноразового питания отдельным категориям учащихся муниципальных
общеобразовательных организаций города Димитровграда Ульяновской области во время
образовательного процесса

902 Реализация проекта "Народный бюджет"



5

Приложение №2
к приказу

Управления финансов и закупок
города Димитровграда
Ульяновской области

от 29.12.2018 г. №74-О/Д

Перечень дополнительных функциональных кодов

Доп. ФК Наименование Доп. ФК

003 Резервный фонд Администрации города Димитровграда Ульяновской области

333 Средства, выделенные из областного бюджета
652 Погашение кредиторской задолженности
999 Доходы от оказания платных услуг



6

Приложение №3
к приказу

Управления финансов и закупок
города Димитровграда
Ульяновской области

от 29.12.2018 г. №74-О/Д

Перечень дополнительных кодов расходов

Доп. КР Наименование Доп. КР

01 тепло
02 энергия
03 вода
04 газ
05 прочие
06 текущий ремонт зданий
07 текущий ремонт оборудования
08 капитальный ремонт
09 плата за найм
10 приобретение оборудования
11 приобретение предметов длительного пользования
15 гсм
16 благоустройство
17 мягкий инвентарь
19 питание по договорам в детских садах
21 выплата заработной платы и начислений на нее (БУ и АУ)
23 оплата коммунальных услуг (БУ и АУ)
24 дорожный фонд
52 Кредиторская задолженность, не обеспеченная лимитами



7

Приложение №4
к приказу

Управления финансов и закупок
города Димитровграда
Ульяновской области

от 29.12.2018 г. №74-О/Д

Перечень видов финансового обеспечения

КВФО Наименование КВФО

1 Деятельность, осуществляемая за счет средств соответствующего бюджета бюджетной
системы Российской Федерации (бюджетная деятельность)


	1. Признать утратившим силу:

